Nível de Classificação Grupo de acesso

Público PRODAM

ATA DA SESSÃO PARA SELEÇÃO DE LEILOEIRO

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2024, às 10 horas, horário Manaus, reuniram-se o senhor
Gilson de Sena da Silva, membro da Comissão de Licitação (COMLI), instituída pela Portaria Nº
084-2024, de 30 de abril de 2024, o senhor Hiago Dias Costa, Gerente de Apoio Operacional
(GEAOP), e o senhor Rubenilson Alves Cordovil, Supervisor de Apoio Operacional (SPAOP), para
ratificar o resultado de seleção do leiloeiro. O leiloeiro selecionado será um dos devidamente
registrados na JUCEA-AM que atenderam ao chamado público via e-mail, e será contratado para
efetuar a alienação, na modalidade Leilão Público, de bens móveis da PRODAM.

Dado início a sessão, ratificou-se, com base nos primeiros critérios de avaliação, o empate entre os
leiloeiros interessados, insta citá-los: Brian Galvão Frota, Daniel Elias Garcia, Luiz de Chirico Júnior
e Wesley Silva Ramos. Todos obtiveram a pontuação máxima, 8 pontos, conforme Anexo 1 desta
ata.

Com base nos critérios de desempate, os quais valiam 4 pontos, conforme Anexo 2 desta ata,
verificou-se que o leiloeiro Luiz de Chirico Júnior atingiu a pontuação máxima. O leiloeiro Daniel
Elias Garcia não obteve nota nos quesitos elencados, e os demais não responderam em tempo
hábil.

Desta maneira, o leiloeiro selecionado é o senhor Luiz de Chirico Júnior, obtendo nota máxima
na avaliação. Ratificou-se o empate entre os demais 03 (três) leiloeiros: Brian Galvão Frota, Daniel
Elias Garcia, e Wesley Silva Ramos. Sendo assim, realizou o sorteio para definição da ordem dos
suplentes através do site: https://sorteio.com/sorteio-de-nomes.

Passou-se a execução do sorteio e foi sorteado o senhor Daniel Elias Garcia (1º suplente), sendo
os demais suplentes na seguinte ordem: Brian Galvão Frota (2º suplente), Wesley Silva Ramos
(3º suplente). O Anexo 3 apresenta a tela do site utilizado para definição dos suplentes.

Finda a seleção do leiloeiro, a presente sessão foi concluída e esta ata foi assinada presentes.

Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente Assinado eletronicamente

Gilson de Sena da Silva Hiago Dias Costa Rubenilson Alves Cordovil
Comissão de Licitação Gerente de Apoio Operacional Supervisor de Apoio Operacional

Anexos:
01 – Avaliação dos Interessados
02 – Avaliação de Desempate
03 – Sorteio dos Suplentes

Folha: 22
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://edoc.amazonas.am.gov.br/PB5F.9642.37CF.6D0D/798B21FE
Código verificador: PB5F.9642.37CF.6D0D   CRC: 798B21FE

https://sorteio.com/sorteio-de-nomes

		2024-12-13T10:13:18-0400

		2024-12-13T10:19:09-0400

		2024-12-13T11:26:36-0400